
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36  DEL  27/02/2018 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI  DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA - 8 MARZO 2018 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA MARZO PER LEI: UN MESE DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE.  

L'anno  duemiladiciotto, il giorno   ventisette , del mese di   Febbraio , alle ore 15:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice - Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  48 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  23/02/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   26/02/2018  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  26/02/2018  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  48 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  36 del 27/02/2018             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  48  del 23/02/2018 

ORGANIZZAZIONE EVENTI IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI 
DELLA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELLA  DONNA  -  8  MARZO 
2018 – APPROVAZIONE PROGRAMMA MARZO PER LEI: UN MESE DI 
EVENTI DEDICATI ALLE DONNE.  

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI F. 

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RAVVISATA la  necessità  di  organizzare  eventi  e  momenti  di  riflessione in  occasione  delle 
celebrazioni della giornata internazionale dedicata alla  donna e pertanto di approvare un programma di 
eventi  ed  iniziative  a  cura  dell'Assessorato  alla  Cultura  e  dell'Assessorato  alle  Pari  Opportunità  in 
collaborazione con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio per stimolare la discussione culturale e 
sociale riguardo l'universo femminile,  le sue rivendicazioni sottolineando l'importanza del  rispetto e  
delle pari opportunità tra i sessi;

PREMESSO  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'Ufficio  Cinema-Teatro  è  prevista  la 
programmazione di manifestazioni culturali in occasione delle celebrazioni istituzionali;

VISTO il seguente programma: 

COMUNE DI CATTOLICA
Assessorato alla Cultura

Assessorato alle Pari Opportunità

MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

GIOVEDI' 8 MARZO
Giornata Internazionale della Donna

TEATRO DELLA REGINA – Piazza della Repubblica 28-29



ore 21.00

NOTE DI DONNA
Serata di beneficenza a sostegno dell'Associazione 
La Prima Coccola
ingresso ad offerta libera

Mercoledì 7 e Giovedì 8 marzo
Salone Snaporaz
Piazza Mercato 15
Proiezione del Film Hannah con Charlotte Rampling
ingresso con uno sconto per tutte le donne

Galleria Santa Croce – Via Pascoli 21
BAMBOLE & BAMBINE
a cura di Giuliana Tomassoli Cermaria
inaugurazione sabato 10 marzo ore 17.30

Giovedì 15 marzo ore 21.00 
Annalisa Zadra, Psicologa psicoterapeuta Accompagnare la crescita. 
Strumenti per sviluppare la consapevolezza e riconoscere i condizionamenti
 
Giovedì 22 marzo ore 21.00 
Ester Sabetta, Pedagogista
L'Infanzia nel tempo. Cosa è cambiato?

Giovedì 29 marzo ore 21.00 
Natascia Baiocchi, Dirigente Polizia di Stato
Questo non è amore. Attività di prevenzione e contrasto 
della violenza in genere
 
Domenica 25 marzo 
Teatro della Regina – Sala delle Sirene
Piazza della Repubblica 28-29
ore 18.00
STESSA SPIAGGIA, STESSO MARE!
“Un Spetacolo” a favore di Un battito per Mutoko
dedicato, con ironia, a tutte le donne Romagnole
ingresso ad offerta libera

CONSIDERATO che le manifestazioni presenti nel programma non comportano spese vive per 
l'Amministrazione  comunale  dal  momento  che  gli  spettacoli  teatrali,  tutti  a  scopo  benefico,  sono 
organizzati in partnership con le associazioni che provvederanno direttamente alla copertura dei costi  
necessari  all'organizzazione  degli  spettacoli,  gli  eventi  presso  la  Galleria  Santa  Croce  rientrano nel 
programma delle mostre del Centro Culturale Polivalente e che i manifesti per la promozione della 
manifestazione sono già previsti nel fabbisogno 2018 Manifesti e stampati cerimonie e iniziative istituzionali 
gestite dall'ufficio Staff  del Sindaco;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  
concessione in uso dei Teatri” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 
2015 con particolare riferimento all'art.4 Concessione in uso degli spazi e delle strutture teatrali gratuita o a canone  
ridotto e all'art.10 Manifestazioni in Partnership;

 VISTA le sottoelencate domande, depositate agli atti della presente delibera, delle Associazioni 
coinvolte nella realizzazione del programma: 

2) Richiesta Teatro della Regina per il giorno 8 marzo 2018 – Spettacolo del gruppo Le Sangiovesi 
"Note di Donna"  – Prot. n. 2880 del 23/01/2018 e n. 6566 del 16/02/2018 –  LA PRIMA 
COCCOLA Associazione Onlus  – Via Antonio Trentanove n.10 interno 3 – 47923 Rimini 
(RN)  –  Codice  Fiscale  91151920401.  La  manifestazione  in  partnership nell'ambito  del  mese 
dedicato alla donna dell'anno 2018: la Giornata internazionale della donna sarà l'occasione per 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  36 del 27/02/2018             Pag. 4 di 6



riflettere e indagare l'universo femminile in una serata aperta a tutti, uomini, donne e famiglie su 
tematiche come amore, stress, famiglia, maternità, lavoro, violenza in un contesto artistico.  Lo 
spettacolo ha anche lo scopo benefico di supportare e raccogliere fondi per "La Prima Coccola" 
Associazione Onlus che si occupa di sostenere bimbi e genitori ospitati nel Reparto di Terapia  
Neonatale di Rimini. Ingresso ad offerta libera;

3) Richiesta Teatro della Regina – Sala delle Sirene per il giorno 25 marzo 2018 – Spettacolo Stessa  
spiaggia, stesso mare! "un spetacolo" a favore di "Un battito per Mutoko" dedicato, con ironia, a 
tutte le donne Romagnole – Prot. n.7559 del 22/02/2018 – Associazione di volontariato UN 
BATTITO PER MUKOTO – Sede Legale Via Lucania n. 20 – 478383 Riccione (RN) - Sede 
operativa Via dei Mulini n.82 – 47843 Misano Adriatico (RN) – Codice Fiscale 91129000401. La 
manifestazione in  partnership nell'ambito del mese dedicato alla donna dell'anno 2018 si pone 
come obiettivo la  promozione  e  diffusione della  cultura  dell'accoglienza  e  del  sostegno nei 
confronti di persone in difficoltà. Ingresso ad offerta libera;

VISTI:

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
 il Regolamento Comunale per la determinazione di criteri di utilizzo e delle modalità di 

concessione in uso dei teatri:
 il Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 

dell'art.12 della legge 7 agosto 1990 n.241;

PROPONE

– di approvare,  per le motivazioni riportate in narrativa, che si danno interamente riportate e  
trascritte, il programma delle manifestazioni da realizzarsi nell'ambito degli eventi dedicati alla 
Giornata internazionale della donna Marzo per Lei: un mese di eventi dedicati alle donne;

– di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Cinema-Teatro, 
P.O. Servizi Sociali, Ufficio Segreteria del Sindaco;

– di individuare nella funzionaria P.O. Simonetta Salvetti la responsabile del procedimento;

– di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134  –  4° 
comma del T.U.E.E.L.L. Di cui  al D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  36 del 27/02/2018             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE - SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA MARISEL RUFER 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  36 del 27/02/2018             Pag. 6 di 6


